*Quia, si quis istorum dixisset, quos videtis adesse, in quibus summa auctoritas est, atque amplitudo, si verbum de Republica fecisset, id quod in hac causa fieri necesse est; multo plura dixisse, putaretur.*

Además del Hypérbaton se ve la Mesozeuma, y la Epizeuma, figuras, que hacen aquí el sonido del Periodo muy dulce, y harmonioso. La Mesozeuma se vé en el verbo *est*, colocado en medio de las dos Comas. *Summa auctoritas*, 2. *atque amplitudo*. La Epizeuma se vé en el verbo *putaretur*, puesto al fin de las dos Comas. 1. *Multo plura dixisse*; *quam dixisset*: las cuales Comas, o Incisos, las govierna el verbo *putaretur*.

*Ego, etiamsi omnia, que dicenda sunt, liberè dixerim, nequam tamen similiter oratio mea exire, atque in vulgus emanare poterit.*

El Hypérbaton, y la Epizeuma

son las figuras, que hacen harmônioso el Periodo. Si hubiera dicho: *Si dixerim liberè omnia, que dicenda sunt*, el Periodo sería casi sin sonoridad: pero diciendo: *Si omnia, que dicenda sunt, liberè dixerim*, no puede salir mas harmonioso, ni mas grato al oido. La misma harmonía se oye tambien en gracia de la Epizeuma: esto es, por causa del verbo *poterit*, colocado al fin; el qual rige las dos Comas antecedentes: 1. *Oratio mea exire*; 2. *atque in vulgus emanare*.

*Deinde, quod ceterorum neque dictum obscurum potest esse, propter nobilitatem, & amplitudinem; neque temere dicto concedi, propter etatem, & prudentiam.*

La Figura Compar, ó la Igualdad de los Miembros, es la que aqui hace muy dulce, y harmonioso el Periodo, y conduce mucho para lo mismo la repetición de las particulales, *neque propter &c.*

*Ego si quid liberius dixerim, vel occultum esse, propterea quod nondum ad Rempublicam accessi, vel ignosci adolescentia mea poterit.*

La Disyuncion junta con la Epizeuma, y el Hypérbaton, son las Figuras, que aqui dan harmonía. El verbo *poterit* sostiene las dos Comas precedentes. 1. *Vel occultum esse*; 2. *vel ignosci adolescentia mea*.

*Tametsi non modo ignoscendi ratio, verum etiam cognoscendi consuetudo jam de Civitate sublata est.*

El verbo *sublata est*, colocado al fin, es el que, rigiendo las dos Comas antecedentes, 1. *Non modo ig-*

*nosc-*

*noscendi ratio; 2. verum etiam cognoscendi consuetudo*, viene à dar no solo suspension, sino harmonia tambien al Periodo. Con la Epizeuma se vé tambien el Hypérbaton.

*Accedit illa quoque causa, quod ceteris forsitan ita petitum sit, ut dicerent, ut utrumvis, salvo officio, se facere posse arbitrarentur. A me autem ii contendérunt, qui apud me & amicitia, & beneficiis, & dignitate plurimum possunt: quorum ego neque benevolentiam erga me ignorare, nec auctoritatem aspernari, nec voluntatem negligere debeam.*

En el primero de estos dos Periodos apenas se oye si hay de alguna suerte harmonia. No es ciertamente así en el segundo, por causa de la figura Compar repetida, de las Epizeumas, y de las Repeticiones: las cuales figuras hacen el Periodo sonoro, dulce, y magestuoso. Las Epizeumas están en los verbos *plurimum possunt*, y *debeam*. El primero de los cuales sostiene, y rige las tres Comas antecedentes: 1. *Et amicitia;* 2. *& beneficiis;* 3. *& dignitate.* Y el otro rige los tres Miembros antecedentes: 1. *neque benevolentiam erga me ignorare;* 2. *nec auctoritatem aspernari;* 3. *nec voluntatem negligere.* Entre los cuales Incisos, o Miembros se vé la Igualdad, y las repeticiones de las particulas *&*, *nec*.

*His de causis ego huic cause patronus existi, non electus unus, qui maximo ingenio; sed relictus ex omnibus, qui minimo periculo possem dicere: neque uti satis firmo presidio de sensus Sextus Roscius; verum uti ne omnino desertus esset.*

El verbo *possem dicere* ata juntamente las Comas antecedentes: 1. *Non electus unus, qui maximo ingenio; sed relictus ex omnibus, qui minimo periculo.* Y el verbo *esset* sostiene, y rige tambien así mismo los dos Miembros, que preceden: 1. *Neque uti satis firmo presidio defensus Sextus Roscius;* 2. *verum, uti ne omnino desertus.* Junto con las dos Epizeumas se vé la figura Compar, ó Igualdad, y la Antithesis, la qual, como en los Periodos arriba examinados, quita la afectacion de esta calidad de figuras harmónicas.

*Forsitan queratis, qui iste terror sit, & qua tanta formido, qua tot, ac tales viros impedit, quo minus pro capite, & fortunis alterius, quemadmodum confuerunt, causam velint dicere.*

Véle aquí la Mesozeuma en el verbo *sit*, colocado en medio de las dos Comas; 1. *Qui iste terror;* 2. *& qua tanta formido;* como tambien la Epizeuma en el verbo *velint dicere*, puesto al fin: el qual, rigiendo al nombre *causam*, rige tambien las dos Comas antecedentes; 1. *pro capite;* 2. *atque fortunis alterius.* Además de estas dos figuras harmónicas, hay tambien el Hypérbaton: porque en vez de decir, *qua impedit tot, ac tales viros, quo minus velint dicere causam pro capite, & fortunis alterius, quemadmodum confuerunt;* dice, *qua tot, ac tales, &c.* por causa de la qual transportacion viene à hacerse mas dulce, y sonora la locucion.

*Quod adhuc vos ignorare non mirum*

*rum est, propterea quod consulto ab accusatoribus ejus rei, quae constarit hoc judicium, mentio facta non est. Quae res ea est? Bona Patris hujuscē Sexti Rosciī, quae sunt sexagies, quae de viro fortissimo, & clarissimo L. Sullā, quem honoris causa nomino, duobus millibus nummum se dicit emissae adolescentis, vel potentissimus hoc tempore nostra Civitatis, L. Cornelius Chrysogonus.*